
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 36/2020 

 

1 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 36 DEL 30 LUGLIO 2020 

 

OGGETTO: Ratifica Decreto del Presidente n. 07 del 29 luglio 2020 avente ad oggetto: “Promozione 

attività culturali - Ufficio attività culturali - 3^ Variazione di competenza e di cassa al bilancio 

2020-2022”.  

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTA la L.R. 4 settembre 1987, n. 37, recante "Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna"; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 avente ad oggetto: “Disciplina del personale regionale e di 

organizzazione degli Uffici della Regione” e ss. mm. ii  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 79 del 12 settembre 2017 avente ad 

oggetto “Ente Regionale per il diritto allo studio universitario di Cagliari (ERSU). 

Costituzione consiglio di amministrazione”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 11 del 5 febbraio 2020 concernente il 

conferimento le funzioni di Direttore Generale dell’Ente Regionale per il diritto allo studio 

di Cagliari all’Ing. Raffaele Sundas, dirigente del Comune di Cagliari; 

DATO ATTO che sul capitolo di bilancio SC02.0047, titolo 1, missione 04, programma 04, macro 

aggregato 104, residuano € 8.543,45 che costituiscono avanzo vincolato dell’anno 2018 per 

“Contributi alle associazioni”; 

CONSIDERATA  l’esiguità delle somme residue citate, per le quali non vi è concreta previsione di utilizzo, 

non essendo previsti stanziamenti finalizzati alla pubblicazione del bando per l’erogazione 

di contributi diretti alle associazioni studentesche, mentre è intenzione dell’ente 

promuovere la collaborazione delle associazioni studentesche tramite attività da 

programmare e realizzarsi in accordo con l’Ufficio attività culturali; 

RITENUTO  pertanto opportuno far confluire tali somme sul capitolo di bilancio SC02.0049, titolo 1, 

missione 04, programma 06, macro aggregato 103 “Promozione attività culturale”  

VISTO il decreto n. 07 del 29 luglio 2020 adottato dal Presidente, considerata l’urgenza e 

l’impossibilità di convocare il Consiglio di Amministrazione con l’indispensabile 

tempestività; 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. 15 

maggio 1995, n. 14 

DELIBERA  

1) Di ratificare il decreto del Presidente n. 07 del 29 luglio 2020 avente ad oggetto: “Promozione attività 

culturali - Ufficio attività culturali - 3^ Variazione di competenza e di cassa al bilancio 2020-2022”. 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 36/2020 

 

2 

 

 

 

2) Di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti e 

correlati alla presente delibera ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla L.R. 31/1998 e 

ss. mm. ii., provvedendo altresì alla trasmissione dello stesso a tutti i soggetti interessati. 

Copia della presente deliberazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera b) della L.R. 15 maggio 

1995, n. 14, all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e 

Sport e all’Assessorato Regionale della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio e, per 

conoscenza, al Consiglio Regionale. 

 

La presente deliberazione è trasmessa ai Direttori di Servizio. 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE                  IL PRESIDENTE 

        f.to Ing. Raffaele Sundas                 f.to Ing. Michele Camoglio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

  Deliberazione 

  N. 36/2020 

 

3 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL 30 LUGLIO 2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Ratifica Decreto del Presidente n. 07 del 29 

  luglio 2020 avente ad oggetto: “Promozione attività culturali - Ufficio attività culturali - 3^ 

  Variazione di competenza e di cassa al bilancio 2020-2022”; 

 

VISTI  tutti gli atti istruttori 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art.5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 f.to Ing. Raffaele Sundas 

 

 

 


